
-
.~~ 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

Quinto Settore 

I Servil.io - Ufficio Tributi 


DETERMINA DIRIGENZIALE N. ~g DEL 2 8 MQR. 2014 

OGGETTO: Ruoli coattivi Ici relativi agli avvisi d'accertamento anno 2007. Fornitura n. 1027 
del 13/09/11 variazione per sgravi sul ruolo n. 20111002363 (coDcessione di 
Enna). 

Il Dirigente 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 504 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 37 del 22 febbraio 1999 concemente il riordino della disciplina della 

riscossione tramite ruolo a norma dell'art. 1 comma lettera a) c) della legge 28 settembre t998 n. 

337; 

Visto il Decreto Legislativo n. 46 del 26 febbraio 1999 concernente il riordino della disciplina della 

riscossione tramite ruolo a norma della legge 28 settembre 1998 n. 337; 

Visto il Decreto Legislativo n. 112 del 13 aprile 1999 concemente il riordino del servizio della 

disciplina della riscossione, prevista dalla legge 28 settembre 1998 n. 337; 

Visto il Regolamento Comunale vigente per l'applicazione dell'imposta comunale sugli immobili; 

Visto il ruolo n. 20 Il /002363 (Concessione di Enna), relativo all'anno d'imposta 2007 fomitura n. 

1027 del 13/09/11; 

Preso atto che: 


• 	 il ruolo n. 2011/002363 è stato stato approvato unitamente ad altri ruoli con determinazione 
dirigenziale es n. 128 del 03/1 0/11; 

• 	 che il carico complessivo dei ruoli approvati con determina dirigenziale es n. 128 del 
03/1 0/11 ammontava ad € 16.444,63 

• 	 a seguito dello sgravio disposto con determina dirigenziale es n. 46 del 16/04/12 il gettito 
del ruolo variava da 16.444,63 a € 16.292,63; 

Vista la detennina di sgravio del Funzionario Responsabile Ici n. 18 del 24/07/13, che autorizzava 
la società Equitalia Servizi S.p.A ad effettuare lo sgravio in favore della sig.ra La Rocca Maria 
Annunziata, per le partite iscritte nel ruolo Ici n. 20111002363 (concessione di Enna), per un 
importo complessivo di € 1.100,00; 
Vista la detennina del Funzionario Responsabile Ici n. 18 del 25/02/14, che ha revocato l'avviso 
d'accertamento per omesso o parziale versamento Ici n. 1106 del 06/08/ 10 ed ha autorizzato la 
società Equitalia Servizi S.p.A ad effettuare lo sgravio in favore del sig. Guidara Gioacchino, nato a 
Nicos ia il 29/02/40, per le partite iscritte nel ruolo Ici n. 2011 /002363 (concessione di ElIDa). per un 
importo complessivo di € 59,00; 
Vista la determina del Funzionario Responsabile lei n. 19 del 25/02114, che ha revocato l'avviso 
d'accertamento per omesso o parziale versamento Ici n. 1134 del 06/08/10 ed ha autorizzato la 
società Equitalia Servizi S.p. A ad effettuare lo sgravio in favore delJa sig.ra Marano Vincenza, nata 
a Sant'Agata di Militello il 09/04/45, per le partite iscritte nel molo Ici n. 2011 /002363 (concessione 
di ElIDa), per un importo complessivo di € 61,00; 
Considerato che a seguito degli sgravi effettuati ai contribuenti sopra indicati per un totale di € 
1.220,00 per la concessione di Enna, il carico dei ruoli coattivi varia da € 16.292,63 a € 15.072,63; 
Viste le disposizioni vigenti in materia; 

http:Servil.io


Vista la legge 7 agosto 1990 n, 241 recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Dato atto che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell1arL 147 bis I comma DLgs, 267/2000; 

Visto l'Ordinamento Enti Locali Regione Siciliana e relativo Regolamento; 


DETERMINA 

Di dare atto che, a seguito dell'adozione dei provvedimenti di sgravio effettuati con determina n. 18 
del 24/07/13 e detennine no, 18 e 19 del 25/02/14 del Funzionario Responsabile Ici, il carico dei 
ruoli con il presente provvedimento varia da € 16.292,63 a € 15.072,63 

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà pubblicato 
all'albo pretorio on line del Comune. 

ATTESTA 

La regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I conuna D.Lgs 
26712000. 

'6)Nlç Il Dirigente 
'f.t.:.. '.. :·9n. Dott.ssa sapna Cifalà
:Z{ f' ': , It\~ 

,,,\,,1 .:"/ LI?I "" 1-0---'"J 


	Prefisso_075
	Prefisso_076

